ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Đức Phổ, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng

Nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 và kế hoạch năm 2023

                             Kính gửi:

- Các cơ quan thuộc UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- Chi Cục thống kê thị xã;

- UBND các xã: Phổ Thuận, Phổ Phong,

                              Phổ Nhơn, Phổ Cường.

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 01/11/2021 của Thị ủy Đức Phổ về

phát triển nông nghiệp; xây dựng nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 của HĐND thị xã Đức

Phổ về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

trên địa bàn thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2021- 2025;

  Để tiếp tục triển khai Kế hoạch xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, giai

đoạn 2021 - 2025 đạt chỉ tiêu của Nghị quyết của Thị ủy, HĐND thị xã và Kế hoạch

của UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và địa phương nêu trên cần tập trung thực hiện nghiêm

túc Kế hoạch xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, giai đoạn 2021-2025 đã được

phê duyệt với tinh thần quyết tâm cao; đảm bảo thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 đạt kế hoạch đề ra tại Quyết

định số 3328/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND thị xã Đức Phổ.

2. Đối với Kế hoạch năm 2023: xã Phổ Thuận đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao.

a) Đối với UBND xã Phổ Thuận

2

- Khẩn trương cử cán bộ, công chức trực tiếp phụ trách các tiêu chí nông thôn

mới nâng cao liên hệ với các cơ quan, đơn vị được Chủ tịch UBND thị xã phân công

nhiệm vụ tại Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 06/10/2022 để nộp hồ sơ minh

chứng các tiêu chí do UBND xã Phổ Thuận tự đánh giá; hoàn thành trước ngày

15/12/2023.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện đối với các hạng mục công trình được bố trí

vốn thực hiện Chương trình, thường xuyên kiểm tra, giám sát đảm bảo chất lượng

và hiệu quả công trình.

b) Đối với các cơ quan, đơn vị được phân công phụ trách từng chỉ tiêu, tiêu

chí trực tiếp liên hệ và có văn bản đôn đốc, hướng dẫn xã Phổ Thuận thực hiện Bộ

tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; rà soát đánh giá các tiêu chí theo

hướng dẫn tại Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh và

các văn bản hướng dẫn có liên quan và có văn bản xác nhận từng chỉ tiêu, tiêu chí

cụ thể, hoàn thành trước ngày 20/12/2023.

Trường hợp có khó khăn, vướng mắc không thể thẩm tra các chỉ tiêu, tiêu chí

do cơ quan, đơn vị mình phụ trách, đề nghị các cơ quan, đơn vị có báo cáo bằng văn

bản về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế - cơ quan thường trực Văn phòng Nông

thôn mới thị xã) để xem xét, chỉ đạo.

3. Phòng Kinh tế (Cơ quan thường trực Văn phòng nông thôn mới):

- Đôn đốc, hướng dẫn UBND xã Phổ Thuận hoàn chỉnh hồ sơ, tham mưu

UBND thị xã tổ chức thẩm tra và tổng hợp tham mưu UBND thị xã Đức Phổ có báo

cáo trình Hội đồng thẩm định tỉnh Quảng Ngãi (qua Văn phòng Điều phối Nông

thôn mới tỉnh Quảng Ngãi) trước ngày 28/12/2023.

- Tổng hợp kịp thời những khó khăn vướng, mắc (nếu có) báo cáo UBND thị

xã.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã nghiêm túc thực hiện

nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng NTM tỉnh;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2023-11-24T14:39:40+0700

		2023-11-24T15:16:35+0700

		2023-11-24T15:16:35+0700

		2023-11-24T15:16:35+0700